Decreto 412 de 2016, el cual fue modificado por los Decretos 543 de 2017, 506 de 2018, 052 de 2023 y  213 
del 21 de mayo de 2025 “Por medio del cual se modifica la planta de empleos de la Secretaría Distrital de Gobierno”, 
estableciendo que la Entidad cumplirá sus funciones con mil trescientos ochenta y tres (1383) cargos en su 
planta global, de conformidad con la distribución de empleos aprobada en cada vigencia. 

2.4.2. Distribución de la Planta permanente 

La planta se encuentra distribuida en las diferentes dependencias que hacen parte de la estructura organizacional

[...]

ABIERTO, para proveer los empleos en vacancia definitiva pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la 
planta de personal de la SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO - Proceso de Selección No. 2498 de 2023 – 
Distrito Capital 5”, ofertó doscientas sesenta y nueve (269) vacantes definitivas de la planta de personal de la 
Secretaría Distrital de Gobierno. 

Las vacantes ofertadas en el Proceso de Selección No. 2498 de 2023 – Distrito Capital 5 por la Secretaría 
Distrital de Gobierno fueron: 

Tabla 3. Vacantes ofertadas Distrito Capital 5.